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Item 

1. 

Fonte Código Descrição 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

Unidade Quantidade Custo Unitário (R$) BDI (%) Preço Unitário 

(R$) 

Preço Total (R$) 

787,26 

1.0.0.1. SINAPI-I 4813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, M2 3,00 200,00 BDI 1 262,42 787,26 

2.   LOCAÇÃO DA OBRA     - 2.772,64 

2.0.0.1. SINAPI 99059 LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS M 52,00 40,64 BDI 1 53,32 2.772,64 

3.   INFRAESTRUTURA      - 6.331,84 

3.1.   FUNDAÇÕES SUPERFICIAIS - SAPATAS ISOLADAS     - 6.331,84 

3.1.0.1. SINAPI 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. M3 6,30 60,72 BDI 1 79,67 501,92 

3.1.0.2. SINAPI 92794 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 192,44 11,59 BDI 1 15,21 2.927,01 

3.1.0.3. SINAPI 94964 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO M3 6,30 351,18 BDI 1 460,78 2.902,91 

4.   SUPRAESTRUTURA      - 72.580,96 

4.1.   VIGAMENTO DE BALDRAME     - 14.527,07 

4.1.0.1. SINAPI 92270 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020 M2 50,67 124,51 BDI 1 163,37 8.277,96 

4.1.0.2. SINAPI 92794 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 208,42 11,59 BDI 1 15,21 3.170,07 

4.1.0.3. SINAPI 92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 84,97 11,91 BDI 1 15,63 1.328,08 

4.1.0.4. SINAPI 94964 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO M3 3,80 351,18 BDI 1 460,78 1.750,96 

4.2.   EXECUÇÃO DOS PILARES DE SUSTENTAÇÃO DA LAJE DE FORRO     - 11.943,29 

4.2.0.1. SINAPI 92269 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA M2 28,80 163,14 BDI 1 214,06 6.164,93 

4.2.0.2. SINAPI 92794 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 207,31 11,59 BDI 1 15,21 3.153,19 

4.2.0.3. SINAPI 92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 72,44 11,91 BDI 1 15,63 1.132,24 

4.2.0.4. SINAPI 94964 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO M3 3,24 351,18 BDI 1 460,78 1.492,93 

4.3.   EXECUÇÃO DA ESTRUTURA - LAJE DE FORRO     - 43.150,47 

4.3.0.1. SINAPI 92270 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020 M2 50,67 124,51 BDI 1 163,37 8.277,96 

4.3.0.2. SINAPI 92795 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 325,30 9,96 BDI 1 13,07 4.251,67 

4.3.0.3. SINAPI 92794 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 208,42 11,59 BDI 1 15,21 3.170,07 

4.3.0.4. SINAPI 92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 84,97 11,91 BDI 1 15,63 1.328,08 

4.3.0.5. SINAPI 94964 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO M3 3,80 351,18 BDI 1 460,78 1.750,96 

4.3.0.6. SINAPI 101964 LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM M2 110,36 130,78 BDI 1 171,60 18.937,78 
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4.3.0.7. SINAPI 93186 VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. M 61,20 67,67 BDI 1 88,79 5.433,95 

4.4.   EXECUÇÃO DE CINTA DE RESPALDO PLATIBANDA     - 2.960,13 

4.4.0.1. SINAPI 92270 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020 M2 9,36 124,51 BDI 1 163,37 1.529,14 

4.4.0.2. SINAPI 92793 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 49,30 12,49 BDI 1 16,39 808,03 

4.4.0.3. SINAPI 92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS KG 19,22 11,91 BDI 1 15,63 300,41 

4.4.0.4. SINAPI 94964 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO M3 0,70 351,18 BDI 1 460,78 322,55 

5.   ALVENARIAS      - 22.967,17 

5.0.1.   EXECUÇÃO DE ALVENARIA ATÉ A LAJE DE FORRO     - 20.079,87 

5.0.1.1. sinapi 87473 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE M2 252,45 60,62 BDI 1 79,54 20.079,87 

5.0.2.   EXECUÇÃO DE ALVENARIA DA PLATIBANDA     - 2.887,30 

5.0.2.1. sinapi 87473 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE M2 36,30 60,62 BDI 1 79,54 2.887,30 

6.   INSTALAÇÕES SANITÁRIAS     - 6.767,39 

6.0.0.1. SINAPI 89711 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 20,00 15,47 BDI 1 20,30 406,00 

6.0.0.2. SINAPI 89712 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 20,00 24,08 BDI 1 31,60 632,00 

6.0.0.3. SINAPI 89713 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 6,00 36,94 BDI 1 48,47 290,82 

6.0.0.4. SINAPI 89714 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 20,00 47,04 BDI 1 61,72 1.234,40 

6.0.0.5. SINAPI-I 20148 JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS UN 4,00 4,70 BDI 1 6,17 24,68 

6.0.0.6. SINAPI-I 38421 CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS UN 8,00 27,78 BDI 1 36,45 291,60 

6.0.0.7. SINAPI-I 38423 CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS UN 5,00 58,84 BDI 1 77,20 386,00 

6.0.0.8. SINAPI 89707 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E UN 5,00 30,51 BDI 1 40,03 200,15 

6.0.0.9. SINAPI-I 11881 CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE-MOLDADA, COM UN 1,00 94,99 BDI 1 124,64 124,64 

6.0.0.10. SINAPI-I 39361 FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, UN 1,00 1238,75 BDI 1 1.625,36 1.625,36 

6.0.0.11. SINAPI-I 39365 FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE *1100* UN 1,00 1.182,64 BDI 1 1.551,74 1.551,74 

7.   INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS     - 955,39 

7.0.0.1. SINAPI 89356 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - M 30,00 16,41 BDI 1 21,53 645,90 

7.0.0.2. SINAPI 89401 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - M 5,00 6,55 BDI 1 8,59 42,95 

7.0.0.3. SINAPI 89358 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE UN 5,00 5,70 BDI 1 7,48 37,40 

7.0.0.4. SINAPI 89359 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE UN 4,00 6,09 BDI 1 7,99 31,96 

7.0.0.5. SINAPI 89362 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE UN 4,00 6,82 BDI 1 8,95 35,80 

7.0.0.6. SINAPI 89363 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE UN 4,00 7,66 BDI 1 10,05 40,20 

7.0.0.7. SINAPI 89373 LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 4,00 5,15 BDI 1 6,76 27,04 
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7.0.0.8. SINAPI 89375 UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - UN 6,00 11,96 BDI 1 15,69 94,14 

8.   INTALAÇÕES ELÉTRICAS     - 9.694,03 

8.0.0.1. SINAPI-I 11247 CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR,  EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, UN 1,00 1.470,74 BDI 1 1.929,76 1.929,76 

8.0.0.2. SINAPI 91831 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS M 150,00 6,02 BDI 1 7,90 1.185,00 

8.0.0.3. SINAPI 91852 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS M 150,00 6,02 BDI 1 7,90 1.185,00 

8.0.0.4. SINAPI-I 939 FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, M 500,00 1,79 BDI 1 2,35 1.175,00 

8.0.0.5. SINAPI-I 944 FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, M 50,00 3,07 BDI 1 4,03 201,50 

8.0.0.6. SINAPI-I 940 FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, M 50,00 4,24 BDI 1 5,56 278,00 

8.0.0.7. SINAPI 92866 CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E UN 15,00 6,65 BDI 1 8,73 130,95 

8.0.0.8. SINAPI 92029 INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, UN 2,00 46,14 BDI 1 60,54 121,08 

8.0.0.9. SINAPI 92023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO UN 15,00 40,84 BDI 1 53,59 803,85 

8.0.0.10. SINAPI-I 3799 LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE UN 15,00 94,32 BDI 1 123,76 1.856,40 

8.0.0.11. SINAPI-I 38076 TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" UN 27,00 20,16 BDI 1 26,45 714,15 

8.0.0.12. SINAPI 93655 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E UN 3,00 11,77 BDI 1 15,44 46,32 

8.0.0.13. SINAPI 93656 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E UN 1,00 11,77 BDI 1 15,44 15,44 

8.0.0.14. SINAPI 93658 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E UN 1,00 18,58 BDI 1 24,38 24,38 

8.0.0.15. SINAPI 93659 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E UN 1,00 20,73 BDI 1 27,20 27,20 

9.   COBERTURA     - 17.606,02 

9.0.0.1. SINAPI 92566 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO M2 85,70 18,13 BDI 1 23,79 2.038,80 

9.0.0.2. SINAPI 94218 TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, M2 85,70 96,96 BDI 1 127,22 10.902,75 

9.0.0.3. SINAPI 94231 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO M 37,10 48,20 BDI 1 63,24 2.346,20 

9.0.0.4. SINAPI 94228 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, M 9,85 83,66 BDI 1 109,77 1.081,23 

9.0.0.5. SINAPI 89698 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, UN 2,00 215,71 BDI 1 283,03 566,06 

9.0.0.6. SINAPI 89580 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 6,00 85,23 BDI 1 111,83 670,98 

10.   LOUÇAS E METAIS     - 1.273,69 

10.0.0.1. SINAPI-I 10422 BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA UN 1,00 339,39 BDI 1 445,31 445,31 

10.0.0.2. SINAPI-I 377 ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL UN 1,00 32,30 BDI 1 42,38 42,38 

10.0.0.3. SINAPI-I 36794 LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM UN 1,00 130,79 BDI 1 171,61 171,61 

10.0.0.4. SINAPI-I 13415 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF UN 1,00 72,05 BDI 1 94,54 94,54 

10.0.0.5. SINAPI 89422 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM UN 6,00 3,39 BDI 1 4,45 26,70 

10.0.0.6. SINAPI-I 6006 REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " UN 5,00 75,17 BDI 1 98,63 493,15 
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11.   ESQUADRIAS     - 32.281,58 

11.0.1.   ESQUADRIAS EXTERNAS - ALUMÍNIO     - 24.100,26 

11.0.1.1. SINAPI 94569 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. M2 22,14 508,90 BDI 1 667,73 14.783,54 

11.0.1.2. SINAPI 91338 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM M2 7,35 731,83 BDI 1 960,23 7.057,69 

11.0.1.3. SINAPI 98689 PINGADEIRA EM GRANITO, LARGURA 17 CM, ESPESSURA 2,O CM M 17,30 99,52 BDI 1 130,58 2.259,03 

11.0.2.   ESQUADRIAS INTERNAS - MADEIRA     - 8.181,32 

11.0.2.1. SINAPI-I 39492 KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM UN 6,00 548,99 BDI 1 720,33 4.321,98 

11.0.2.2. SINAPI-I 39493 KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM UN 4,00 588,84 BDI 1 772,62 3.090,48 

11.0.2.3. Composição 1 KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM UN 1,00 585,98 BDI 1 768,86 768,86 

12.   PISO     - 9.654,90 

12.0.0.1. SINAPI 94438 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA M2 96,84 35,88 BDI 1 47,08 4.559,23 

12.0.0.2. SINAPI 89171 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA M2 96,84 36,51 BDI 1 47,90 4.638,64 

12.0.0.3. SINAPI 98689 SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 M 3,50 99,52 BDI 1 130,58 457,03 

13.   REVESTIMENTOS      - 37.842,66 

13.1.   REBOCO INTERNO     - 28.513,68 

13.1.1.   PAREDES     - 25.232,87 

13.1.1.1. SINAPI 87879 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM M2 326,01 2,83 BDI 1 3,71 1.209,50 

13.1.1.2. SINAPI 87528 EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO M2 84,57 30,03 BDI 1 39,40 3.332,06 

13.1.1.3. SINAPI 87532 EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO M2 84,24 26,71 BDI 1 35,05 2.952,61 

13.1.1.4. SINAPI 87827 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA M2 157,20 50,45 BDI 1 66,20 10.406,64 

13.1.1.5. SINAPI 87273 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 111,65 50,05 BDI 1 65,67 7.332,06 

13.1.2.   TETO     - 3.280,81 

13.1.2.1. SINAPI 87882 CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA M2 86,84 3,76 BDI 1 4,93 428,12 

13.1.2.2. SINAPI 89173 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO M2 86,84 25,04 BDI 1 32,85 2.852,69 

13.2.   REVESTIMENTOS EXTERNOS     - 9.328,98 

13.2.1.   REBOCO EXTERNO     - 9.328,98 

13.2.1.1. SINAPI 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 151,74 6,29 BDI 1 8,25 1.251,86 

13.2.1.2. SINAPI 87777 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA M2 151,74 40,57 BDI 1 53,23 8.077,12 
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14.   PINTURA     - 12.438,74 

14.1.   PINTURA EXTERNA     - 3.930,06 

14.1.0.1. SINAPI 88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 151,74 1,93 BDI 1 2,53 383,90 

14.1.0.2. SINAPI 88431 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES M2 151,74 17,81 BDI 1 23,37 3.546,16 

14.2.   PINTURA INTERNA     - 8.508,68 

14.2.0.1. SINAPI 88497 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M2 295,88 11,00 BDI 1 14,43 4.269,55 

14.2.0.2. SINAPI 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 209,04 10,55 BDI 1 13,84 2.893,11 

14.2.0.3. SINAPI 88488 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. M2 86,84 11,81 BDI 1 15,50 1.346,02 

15.   REFORMA INTERNAS DA PARTE EXISTENTE     - 17.515,55 

15.1.   REFORMA SALA NUTRICIONISTA/PSICÓLOGA     - 1.264,05 

15.1.0.1. SINAPI 97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM M3 0,25 39,83 BDI 1 52,26 13,07 

15.1.0.2. SINAPI 97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 1,68 6,39 BDI 1 8,38 14,08 

15.1.0.3. SINAPI 100695 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 60CM DE UN 1,00 39,59 BDI 1 51,95 51,95 

15.1.0.4. SINAPI 87473 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE M2 1,68 60,62 BDI 1 79,54 133,63 

15.1.0.5. SINAPI 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 3,36 6,83 BDI 1 8,96 30,11 

15.1.0.6. SINAPI 87775 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM M2 3,36 42,28 BDI 1 55,48 186,41 

15.1.0.7. SINAPI 88497 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M2 3,36 12,25 BDI 1 16,07 54,00 

15.1.0.8. SINAPI 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 3,36 12,78 BDI 1 16,77 56,35 

15.1.0.9. SINAPI 96358 PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM M2 5,82 71,04 BDI 1 93,21 542,48 

15.1.0.10. SINAPI 98688 RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020 M 3,40 40,79 BDI 1 53,52 181,97 

15.2.   REFORMA SALA DE TRIAGEM/FARMÁCIA     - 2.530,95 

15.2.0.1. SINAPI 97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM M3 0,25 39,83 BDI 1 52,26 13,07 

15.2.0.2. SINAPI 97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 1,68 6,39 BDI 1 8,38 14,08 

15.2.0.3. SINAPI 100695 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 60CM DE UN 1,00 39,59 BDI 1 51,95 51,95 

15.2.0.4. SINAPI 87473 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE M2 1,68 60,62 BDI 1 79,54 133,63 

15.2.0.5. SINAPI 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 3,36 6,83 BDI 1 8,96 30,11 

15.2.0.6. SINAPI 87775 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM M2 3,36 42,28 BDI 1 55,48 186,41 

15.2.0.7. SINAPI 88497 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M2 3,36 12,25 BDI 1 16,07 54,00 

15.2.0.8. SINAPI 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 3,36 12,78 BDI 1 16,77 56,35 

15.2.0.9. SINAPI 96358 PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM M2 15,45 71,04 BDI 1 93,21 1.440,09 

15.2.0.10. SINAPI 98688 RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020 M 10,30 40,79 BDI 1 53,52 551,26 
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15.3.   REFORMA SALA DE ESPERA     - 958,48 

15.3.0.1. SINAPI 97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM M3 0,32 39,83 BDI 1 52,26 16,72 

15.3.0.2. SINAPI 97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 3,15 6,39 BDI 1 8,38 26,40 

15.3.0.3. SINAPI 100695 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 60CM DE UN 1,00 39,59 BDI 1 51,95 51,95 

15.3.0.4. SINAPI 87473 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE M2 3,15 60,62 BDI 1 79,54 250,55 

15.3.0.5. SINAPI 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 6,30 6,83 BDI 1 8,96 56,45 

15.3.0.6. SINAPI 87775 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM M2 6,30 42,28 BDI 1 55,48 349,52 

15.3.0.7. SINAPI 88497 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M2 6,30 12,25 BDI 1 16,07 101,24 

15.3.0.8. SINAPI 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 6,30 12,78 BDI 1 16,77 105,65 

15.4.   REFORMA POSTO DE ENFERMAGEM     - 1.286,11 

15.4.0.1. SINAPI 97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM M3 5,80 39,83 BDI 1 52,26 303,11 

15.4.0.2. SINAPI 97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 1,68 6,39 BDI 1 8,38 14,08 

15.4.0.3. SINAPI 100695 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 60CM DE UN 1,00 39,59 BDI 1 51,95 51,95 

15.4.0.4. SINAPI 86889 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - UN 1,00 698,86 BDI 1 916,97 916,97 

15.5.   REFORMA SALA DE EXAME/CIRCULAÇÃO/ESTOC. DE MATERIAIS     - 1.087,08 

15.5.0.1. SINAPI 97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM M3 14,10 39,83 BDI 1 52,26 736,87 

15.5.0.2. SINAPI 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 3,60 6,83 BDI 1 8,96 32,26 

15.5.0.3. SINAPI 87775 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM M2 3,60 42,28 BDI 1 55,48 199,73 

15.5.0.4. SINAPI 88497 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M2 3,60 12,25 BDI 1 16,07 57,85 

15.5.0.5. SINAPI 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 3,60 12,78 BDI 1 16,77 60,37 

15.6.   REFORMA BANHEIRO DO CONSULTÓRIO DIFERENCIADO     - 8.412,98 

15.6.0.1. SINAPI 90445 RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE M 10,00 23,00 BDI 1 30,18 301,80 

15.6.0.2. SINAPI 89401 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - M 10,00 6,55 BDI 1 8,59 85,90 

15.6.0.3. SINAPI 89358 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE UN 5,00 5,70 BDI 1 7,48 37,40 

15.6.0.4. SINAPI 89359 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE UN 5,00 6,09 BDI 1 7,99 39,95 

15.6.0.5. SINAPI 89375 UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - UN 5,00 11,96 BDI 1 15,69 78,45 

15.6.0.6. SINAPI-I 3518 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL UN 2,00 3,21 BDI 1 4,21 8,42 

15.6.0.7. SINAPI-I 3520 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL UN 2,00 8,52 BDI 1 11,18 22,36 
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15.6.0.8. SINAPI 89833 TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, UN 2,00 30,07 BDI 1 P 78,90 

15.6.0.9. SINAPI 89784 TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, UN 2,00 17,20 BDI 1 22,57 45,14 

15.6.0.10. SINAPI-I 36365 TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362) M 6,00 36,76 BDI 1 48,23 289,38 

15.6.0.11. SINAPI-I 9838 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) M 5,00 9,20 BDI 1 12,07 60,35 

15.6.0.12. SINAPI-I 39361 FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, UN 1,00 1.238,75 BDI 1 1.625,36 1.625,36 

15.6.0.13. SINAPI-I 39365 FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE *1100* UN 1,00 1.182,64 BDI 1 1.551,74 1.551,74 

15.6.0.14. SINAPI 89707 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E UN 1,00 30,51 BDI 1 40,03 40,03 

15.6.0.15. SINAPI 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE M2 10,00 6,83 BDI 1 8,96 89,60 

15.6.0.16. SINAPI 87775 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM M2 10,00 42,28 BDI 1 55,48 554,80 

15.6.0.17. SINAPI 94438 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA M2 5,75 35,88 BDI 1 47,08 270,71 

15.6.0.18. SINAPI 89171 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA M2 5,75 36,51 BDI 1 47,90 275,43 

15.6.0.19. SINAPI 87273 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 29,40 54,45 BDI 1 71,44 2.100,34 

15.6.0.20. SINAPI-I 10422 BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA UN 1,00 339,39 BDI 1 445,31 445,31 

15.6.0.21. SINAPI-I 377 ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL UN 1,00 32,30 BDI 1 42,38 42,38 

15.6.0.22. SINAPI-I 36794 LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM UN 1,00 130,79 BDI 1 171,61 171,61 

15.6.0.23. SINAPI-I 13415 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF UN 1,00 72,05 BDI 1 94,54 94,54 

15.6.0.24. SINAPI 89422 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM UN 1,00 3,39 BDI 1 4,45 4,45 

15.6.0.25. SINAPI-I 6006 REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " UN 1,00 75,17 BDI 1 98,63 98,63 

15.7.   REFORMA SALA DE EMERGÊNCIA     - 1.975,90 

15.7.0.1. SINAPI 97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM M3 0,32 39,83 BDI 1 52,26 16,72 

15.7.0.2. Composição 2 PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) 2x( 500 X 2100 MM), DE 35 MM A UN 1,00 1.442,68 BDI 1 1.892,94 1.892,94 

15.7.0.3. SINAPI 87775 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM M2 0,75 42,28 BDI 1 55,48 41,61 

15.7.0.4. SINAPI 88497 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M2 0,75 12,25 BDI 1 16,07 12,05 

15.7.0.5. SINAPI 88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 0,75 12,78 BDI 1 16,77 12,58 

16.   PPCI     - 904,84 

16.0.0.1. SINAPI-I 10892 EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, UN 3,00 187,00 BDI 1 245,36 736,08 

16.0.0.2. SINAPI 97599 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - UN 2,00 29,34 BDI 1 38,50 77,00 

16.0.0.3. SINAPI-I 37539 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, UN 4,00 17,48 BDI 1 22,94 91,76 

   TOTAL      252.374,66

 

 


